
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO N° 2024071601-PE

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão n° 2024071601-PE, referente ao 
Processo Administrativo n° 05070001/24, o(a) Sr(a). JANDER ROBSON BEZERRA GOMES, 
Ordenador de Despesas, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei n° 14.133 de 1o de abril de 
2021, ADJUDICA ao licitante vencedor do respectivo item, conforme indicado no quadro abaixo, 
resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

30.274.793/0001-06 -AGUATOP SOLUCOES SUSTENTÁVEIS EM MEIO AMBIENTE 
E SANEAMENTO LTDA

Item Descrição Marca Qtd. Und. V.
Ref.

V.
Unit. V. Total

1
POLICLORETO 
DE ALUMÍNIO 
18%(PAC)

própria 50000.0 KG 7,51 4,95 247.500,00

Total............................ R$ 247.500,00

Adjudicado para AGUATOP SOLUCOES SUSTENTÁVEIS EM MEIO AMBIENTE E 
SANEAMENTO LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 30.274.793/0001-06, pelo melhor 
valor de R$ 247.500,00 (duzentos e quarenta e sete mil, quinhentos reais), em 
22/08/2024.

JANDER ROBSON BEZERRA GOMES
\ORDENADOR DE DESPESAS

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE, JAGUARIBE - CEARÁ 
Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe - Ceará - CNPJ: 05.722.202/0001-60 - CEP: 63.475-000 

Fone: (88) 3522-1487/3522-1487 / E-mail: licitacaosaae.jbe@hotmail.com

mailto:licitacaosaae.jbe@hotmail.com


AVISO DE ADJUDICAÇÃO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO - Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO -  2024071601-PE. Objeto: 
AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DO 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE. Vencedor: AGUATOP 
SOLUCOES SUSTENTÁVEIS EM MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO LTDA - CNPJ/MF N° 
30.274.793/0001-06 com ITEM I -  POLICLORETO DE ALUMÍNIO 18% (PAC), com o valor 
unitário de 4,95 (quatro reais e noventa e cinco centavos), totalizando o item com o valor de R$ 
247.500,00 (duzentos e quarenta e sete mil e quinhentos reais). Conforme a proposta anexada aos autos. 
Adjudico o Pregão eletrônico na forma da LEI N° 14.133, DE Io DE ABRIL DE 2021.22 de agosto de 
2024. JANDER ROBSON BEZERRA GOMES - ORDENADOR DE DESPESAS DO SERVIÇO 
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO -  SAAE JAGUARIBE/CE.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE, JAGUARIBE - CEARÁ
Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe - Ceará - CNPJ: 05.722.202/0001-60 - CEP: 63.475-000

Fone: (88) 3522-1487/3522-1487 / E-mail: licitacaosaae.jbe@hotmail.com

mailto:licitacaosaae.jbe@hotmail.com


PREFEITURA MUNICIPAL DE d i á r i o  o f i c i a l  bO m u n i c í p i o

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

. <ma

f  0455 \
JAGUAR! BE DIRETORA; MARIA JO CILD Á  BARBOSA FERREIRA C .P .L .

«w£^£e Esgo 0̂

Jaguaribe, 22 de agosto de 2024 Edição NS: 4312
Portaria N° 235, de 22 de agosto de 2024. REVOGA PORTARIAS DE CONCESSÃO 
DE DIÁRIAS E ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ALEXANDRE GOMES 
DIÓGENES, Prefeito Municipal de Jaguaribe, no uso das suas atribuições legais, etc... 
CONSIDERANDO a edição e a publicação das Portarias 24.05.28.0007/2024, de 28 de 
maio de 2024; 24.08.02.0003/2024, de 02 de agosto de 2024; 24.07.24.0004/2024, de 24 
de julho de 2024; 24.07.28.0001/2024, de 28 de julho de 2024; 24.07.31.0003/2024, de 
31 de julho de 2024; 24.07.30.0005/2024, de 30 de julho de 2024; 24.07.31.0010/2024, 
de 31 de julho de 2024; 24.02.27.0001/2024, de 27 de fevereiro de 2024; 
24.02.28.0001/2024, de 28 de fevereiro de 2024; 24.04.12.0001/2024, de 12 de abril de 
2024; 24.05.17.0001/2024, de 17 de maio de 2024; 24.06.10.0002/2024, de 10 de junho 
de 2024; 24.04.12.0002/2024, de 12 de abril de 2024; 23.11.01.0001/2023, de 01 de 
novembro de 2023; 23.12.08.0001/2023, de 08 de dezembro de 2023, que concederam 
diárias de viagens sem, no entanto, os servidores ali indicados terem viajado, razão pela 
qual, não ocorreram os pagamentos respectivos. RESOLVE: Art. Io. REVOGAR as 
Portarias 24.05.28.0007/2024, de 28 de maio de 2024; 24.08.02.0003/2024, de 02 de 
agosto de 2024; 24.07.24.0004/2024, de 24 de julho de 2024; 24.07.28.0001/2024, de 28 
de julho de 2024; 24.07.31.0003/2024, de 31 de julho de 2024; 24.07.30.0005/2024, de 
30 de julho de 2024; 24.07.31.0010/2024, de 31 de julho de 2024; 24.02.27.0001/2024, 
de 27 de fevereiro de 2024; 24.02.28.0001/2024, de 28 de fevereiro de 2024; 
^4.04.12.0001/2024, de 12 de abril de 2024; 24.05.17.0001/2024, de 17 de maio de 2024; 
§4.06.10.0002/2024, de 10 de junho de 2024; 24.04.12.0002/2024, de 12 de abril de 
*024; 23.11.01.0001/2023, de 01 de novembro de 2023; 23.12.08.0001/2023, de 08 de 
dezembro de 2023. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da 
Intendência, 22 de agosto de 2024. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito 
Municipal

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO -  2024071601- 
PE. Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS VISANDO SUPRIR AS 
NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 
JAGUARIBE/CE. Vencedor: AGUATOP SOLUCOES SUSTENTÁVEIS EM MEIO 
AMBIENTE E SANEAMENTO LTDA - CNPJ/MF N” 30.274.793/0001-06 com ITEM 
I -  POUCLORETO DE ALUMÍNIO 18% (PAC), com o valor unitário de 4,95 (quatro 
reais e noventa e cinco centavos), totalizando o item com o valor de R$ 247.500,00 
(duzentos e quarenta e sete mil e quinhentos reais). Conforme a proposta anexada aos 
autos. Homologo Pregão eletrônico na forma da LEI N° 14.133, DE Io DE ABRIL DE 
2021. 22 de agosto de 2024. JANDER ROBSON BEZERRA GOMES - 
ORDENADOR DE DESPESAS DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO -  SAAE JAGUARIBE/CE.

*** *** ***

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO -  2024071601- 
PE. Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS VISANDO SUPRIR AS 
NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 
JAGUARIBE/CE. Vencedor: SANHIDRO COMERCIO, SERVIÇOS E
SANEAMENTO LTDA - CNPJ/MF N” 33.656.611/0001-41 com o ITEM HI - 
HIPOCLORITÓ DE CÁLCIO EM TABLETES com o valor unitário de 48,00 (quarenta 
e oito reais), totalizando o item com o valor de RS 144.000,00 (cento e quarenta e quatro 
mil reais). Conforme a proposta anexada aos autos. Homologo Pregão eletrônico na 
forma da LEI N° 14.133, DE Io DE ABRIL DE 2021. 22 de agosto de 2024. JANDER 
ROBSON BEZERRA GOMES - ORDENADOR DE DESPESAS DO SERVIÇO 
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO -  SAAE JAGUARIBE/CE.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO - Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO -  2024071601- 
PE. Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS VISANDO SUPRIR AS 
NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 
JAGUARIBE/CE. Vencedor: AGUATOP SOLUCOES SUSTENTÁVEIS EM MEIO 
AMBIENTE E SANEAMENTO LTDA - CNPJ/MF N° 30.274.793/0001-06 com ITEM 
I  -  POUCLORETO DE ALUMÍNIO 18% (PAC), com o valor unitário de 4,95 (quatro 
reais e noventa e cinco centavos), totalizando o item com o valor de R$ 247.500,00 
(duzentos e quarenta e sete mil e quinhentos reais). Conforme a proposta anexada aos 
autos. Adjudico o Pregão eletrônico na forma da LEI N° 14.133, DE i° DE ABRIL DE 
2021. 22 de agosto de 2024. JANDER ROBSON BEZERRA GOMES - 
ORDENADOR DE DESPESAS DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO -  SAAE JAGUARIBE/CE.

*** *•* ***

AVISO DE ADJUDICAÇÃO - Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO -  2024071601- 
PE. Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS VISANDO SUPRIR AS 
NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 
JAGUARIBE/CE. Vencedor: SANHIDRO COMERCIO, SERVIÇOS E
SANEAMENTO LTDA - CNPJ/MF N” 33.656.611/0001-41 com o ITEM IU - 
HJPOCLOR1TO DE CÁLCIO EM TABLETES com o valor unitário de 48,00 (quarenta 
^ o ito  reais), totalizando o item com o valor de R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro 
§ n l reais). Conforme a  proposta anexada aos autos. Adjudico o Pregão eletrônico na 
forma da LEI N° 14.133, DE 1“ DE ABRIL DE 2021. 22 de agosto de 2024. JANDER 
ROBSON BEZERRA GOMES - ORDENADOR DE DESPESAS DO SERVIÇO 
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO -  SAAE JAGUARIBE/CE.

*** *** ***

AVISO DE ADJUDICAÇÃO - Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO -  2024071601- 
PE. Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS VISANDO SUPRIR AS 
NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 
JAGUARIBE/CE. Vencedor: ÔRDÈP PRODUTOS SANEANTES LTDA - CNPJ/MF 
N“ 43.890.354/0001-61 com ITEM  II - POLÍMERO CÀTIÔNICO com o valor unitário 
de 32,88 (trinta e dois reais e oitenta e oito centavos), totalizando o item com o valor de 
RS 16.440,00 (dezesseis mil, quatrocentos e quarenta reais) e o ITEM IV - 
FLüOSSILICATO SÓDIO com o valor unitário de 15,88 (quinze reais e oitenta e oito 
centavos), totalizando o item com o valor de RS 47.640,00 (quarenta e sete mil, 
seiscentos e quarenta reais). Conforme a proposta anexada aos autos. Adjudico o Pregão 
eletrônico na forma da LEI N° 14.133, DE 1° DE ABRIL DE 2021. 22 de agosto de 2024. 
JANDER ROBSON BEZERRA GOMES - ORDENADOR DE DESPESAS DO 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO -  SAAE JAGUARIBE/CE.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO -  2024071601- 
PE. Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS VISANDO SUPRIR AS 
NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 
JAGUARIBE/CE. Vencedor: ORDEP PRODUTOS SANEANTES LTDA - CNPJ/MF 
N° 43.890.354/0001-61 com ITEM II  - POLÍMERO CÀTIÔNICO com o valor unitário 
de 32,88 (trinta e dois reais e oitenta e oito centavos), totalizando o item com o valor de 
R$ 16.440,00 (dezesseis mil, quatrocentos e quarenta reais) e o ITEM  IV - 
FLÜOSSILICATO SÓDIO com o valor unitário de 15,88 (quinze reais e oitenta e oito 
centavos), totalizando o item com o valor de R$ 47.640,00 (quarenta e sete mil, 
seiscentos e quarenta reais). Conforme a proposta anexada aos autos. Homologo Pregão 
eletrônico na forma da LEI N° 14.333, DE Io DE ABRIL DE 2021.22 de agosto de 2024. 
JANDER ROBSON BEZERRA GOMES - ORDENADOR DE DESPESAS DO 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E  ESGOTO -  SAAE JAGUARIBE/CE.

*** *** ***

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE - AVISO 
DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024081901-PE. O Pregoeiro do 
Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe -  CE, torna público que realizará as 
09:00 hs, do dia 05 de setembro de 2024, no endereço eletrônico 
https://coinpras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024081901-PE. 
Objeto: AQUISIÇÃO DO FARDAMENTO (VESTUÁRIOS E CALÇADOS) DE 
TAMANHOS VARIADOS PARA OS SERVIDORES DO SERVIÇO AUTÔNOMO 
DE ÁGUA E ESGOTO -  SAAE JAGUARIBE/CE. O Edital e seus anexos, poderão 
ser obtidos nos endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/. no Portal 
nacional de contratações públicas -  PNCP, no site www.tce.ce.gov.br ou na sede do 
SAAE de Jaguaribe/CE no endereço: Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe -  
Ceará, Informações pelo telefone: (88) 3522-1487/3522-1487. 21 de agosto de 2024. 
IAGOR PINHEIRO COSTA -  PREGOEIRO.

*** *** ***

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

https://coinpras.m2atecnologia.com.br/
https://compras.m2atecnologia.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br


TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO N° 2024071601-PE

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão n° 2024071601-PE, referente ao 
Processo Administrativo n° 05070001/24, o Sr. JANDER ROBSON BEZERRA GOMES, 
Ordenador de Despesas, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei n° 14.133 de 1o de abril de 
2021, ADJUDICA ao licitante vencedor dos respectivos itens, conforme indicado no quadro 
abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

43.890.354/0001-61 - Ordep Produtos Saneantes LTDA

Item Descrição Marca Qtd. Und. V. Ref. V.
Unit. V. Total

2 POLÍMERO
CATIÔNICO HIDRODOMI 500.0 KG 39,53 32,88 16.440,00

4 FLUOSSILICATO
SÓDIO HIDRODOMI 3000.0 KG 31,92 15,88 47.640,00

Total............................ R$ 64.080,00

Adjudicado para Ordep Produtos Saneantes LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 
43.890.354/0001-61, pelo melhor valor de R$ 64.080,00 (sessenta e quatro mil e oitenta 
reais), em 22/08/2024.

JAI
V

DER ROBSON BEZERRA GOMES
ORDENADOR DE DESPESAS

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE, JAGUARIBE - CEARÁ
Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe - Ceará - CNPJ: 05.722.202/0001-60 - CEP: 63.475-000

Fone: (88) 3522-1487/3522-1487/E-mail: licitacaosaae.jbe@hotmail.com

.C
r '1

mailto:licitacaosaae.jbe@hotmail.com


ve<maneníe* ^

/ /  „  ,0457

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO - Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO -  2024071601-PE. Objeto: 
AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DO 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE. Vencedor: ORDEP 
PRODUTOS SANEANTES LTDA - CNPJ/MF N° 43.890.354/0001-61 com ITEM II - POLÍMERO 
CATIÔNICO com o valor unitário de 32,88 (trinta e dois reais e oitenta e oito centavos), totalizando o 
item com o valor de R$ 16.440,00 (dezesseis mil, quatrocentos e quarenta reais) e o ITEM IV - 
FLUOSSILICATO SÓDIO com o valor unitário de 15,88 (quinze reais e oitenta e oito centavos), 
totalizando o item com o valor de R$ 47.640,00 (quarenta e sete mil, seiscentos e quarenta reais). 
Conforme a proposta anexada aos autos. Adjudico o Pregão eletrônico na forma da LEI N° 14.133, DE 
Io DE ABRIL DE 2021. 22 de agosto de 2024. JANDER ROBSON BEZERRA GOMES - 
ORDENADOR DE DESPESAS DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO -  SAAE 
JAGUARIBE/CE.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E  ESGOTO - SAAE, JAGUARIBE - CEARÁ
Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe - Ceará - CNPJ: 05.722.202/0001-60 - CEP: 63.475-000

Fone: (88) 3522-1487/3522-1487 / E-mail: licitacaosaae.jbe@hotmail.com

mailto:licitacaosaae.jbe@hotmail.com


PREFEITURA MUNICIPAL DE d i á r i o  o f i c i a i * d o  m u n i c í p i o

PODER EXECUTIVO M U NICIPAL 
DIRETORA: MARIA JOCILDA BARBOSA FERREIRAJAGUARIBE

ve(maneníe^v.
^  l,c.

f 0458
3

C .P .L .

sg*eEsqo\<>^-*

Jaguaribe, 22 de agosto de 2024 Edição NS: 4312
Portaria N° 23S, de 22 de agosto de 2024. REVOGA PORTARIAS DE CONCESSÃO 
DE DIÁRIAS E ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ALEXANDRE GOMES 
DIÓGENES, Prefeito Municipal de Jaguaribe, no uso das suas atribuições legais, etc... 
CONSIDERANDO a edição e a publicação das Portarias 24.05.28.0007/2024, de 28 de 
maio de 2024; 24.08.02.0003/2024, de 02 de agosto de 2024; 24.07.24.0004/2024, de 24 
de julho de 2024; 24.07.28.0001/2024, de 28 de julho de 2024; 24.07.31.0003/2024, de 
31 de julho de 2024; 24.07.30.0005/2024, de 30 de julho de 2024; 24.07.31.0010/2024, 
de 31 de julho de 2024; 24.02.27.0001/2024, de 27 de fevereiro de 2024; 
24.02.28.0001/2024, de 28 de fevereiro de 2024; 24.04.12.0001/2024, de 12 de abril de 
2024; 24.05.17.0001/2024, de 17 de maio de 2024; 24.06.10.0002/2024, de 10 de junho 
de 2024; 24.04.12.0002/2024, de 12 de abril de 2024; 23.11.01.0001/2023, de 01 de 
novembro de 2023; 23.12.08.0001/2023, de 08 de dezembro de 2023, que concederam 
diárias de viagens sem, no entanto, os servidores ali indicados terem viajado, razão pela 
qual, não ocorreram os pagamentos respectivos. RESOLVE: Art. Io. REVOGAR as 
Portarias 24.05.28.0007/2024, de 28 de maio de 2024; 24.08.02.0003/2024, de 02 de 
agosto de 2024; 24.07.24.0004/2024, de 24 de julho de 2024; 24.07.28.0001/2024, de 28 
de julho de 2024; 24.07.31.0003/2024, de 31 de julho de 2024; 24.07.30.0005/2024, de 
30 de julho de 2024; 24.07.31.0010/2024, de 31 de julho de 2024; 24.02.27.0001/2024, 
de 27 de fevereiro de 2024; 24.02.28.0001/2024, de 28 de fevereiro de 2024; 
24.04.12.0001/2024, de 12 de abril de 2024; 24.05.17.0001/2024, de 17 de maio de 2024; 

^4.06.10.0002/2024, de 10 de junho de 2024; 24.04.12.0002/2024, de 12 de abril de 
*024; 23.11.01.0001/2023, de 01 de novembro de 2023; 23.12.08.0001/2023, de 08 de 
dezembro de 2023. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da 
Intendência, 22 de agosto de 2024. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito 
Municipal

*** *** ***

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO -  2024071601- 
PE. Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS VISANDO SUPRIR AS 
NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 
JAGUARIBE/CE. Vencedor: AGUATOP SOLUCOES SUSTENTÁVEIS EM MEIO 
AMBIENTE E SANEAMENTO LTDA - CNPJ/MF N° 30.274.793/0001-06 com ITEM 
I -  POLICLORETO DE ALUMÍNIO 18% (PAC), com o valor unitário de 4,95 (quatro 
reais e noventa e cinco centavos), totalizando o item com o valor de R$ 247.500,00 
(duzentos e quarenta e sete mil e quinhentos reais). Conforme a proposta anexada aos 
autos. Homologo Pregão eletrônico na forma da LEI N° 14.133, DE Io DE ABRIL DE 
2021. 22 de agosto de 2024. JANDER ROBSON BEZERRA GOMES - 
ORDENADOR DE DESPESAS DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO -  SAAE JAGUARIBE/CE.

*** *** *#*

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO -  2024071601- 
PE. Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS VISANDO SUPRIR AS 
NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 
JAGUARIBE/CE. Vencedor: SANHEDRO COMERCIO, SERVIÇOS E
SANEAMENTO LTDA - CNPJ/MF N” 33.656.611/0001-41 com o ITEM III - 
HIPOCLORITO DE CÁLCIO EM TABLETES com o valor unitário de 48,00 (quarenta 
e oito reais), totalizando o item com o valor de RS 144.000,00 (cento e quarenta e quatro 
mil reais). Conforme a proposta anexada aos autos. Homologo Pregão eletrônico na 
forma da LEI N° 14.133, DE Io DE ABRIL DE 2021. 22 de agosto de 2024. JANDER 
ROBSON BEZERRA GOMES - ORDENADOR DE DESPESAS DO SERVIÇO 
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO -  SAAE JAGUARIBE/CE.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO - Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO -  2024071601- 
PE. Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS VISANDO SUPRIR AS 
NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 
JAGUARIBE/CE. Vencedor: AGUATOP SOLUCOES SUSTENTÁVEIS EM MEIO 
AMBIENTE E SANEAMENTO LTDA - CNPJ/MF N“ 30.274.793/0001-06 com ITEM 
I  -  POLICLORETO DE ALUMÍNIO 18% (PAC), com o valor unitário de 4,95 (quatro 
reais e noventa e cinco centavos), totalizando o item com o valor de RS 247.500,00 
(duzentos e quarenta e sete mil e quinhentos reais). Conforme a proposta anexada aos 
autos. Adjudico o Pregão eletrônico na forma da LEI N° 14.133, DE Io DE ABRIL DE 
2021. 22 de agosto de 2024. JANDER ROBSON BEZERRA GOMES - 
ORDENADOR DE DESPESAS DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO -  SAAE JAGUARIBE/CE.

*** *** ***

AVISO DE ADJUDICAÇÃO - Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO -  2024071601- 
PE. Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS VISANDO SUPRIR AS 
NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 
JAGUARIBE/CE. Vencedor: SANHIDRO COMERCIO, SERVIÇOS E
SANEAMENTO LTDA - CNPJ/MF N° 33.656.611/0001-41 com o ITEM HI - 
HIPOCLORITO DE CÁLCIO EM TABLETES com o valor unitário de 48,00 (quarenta 

^  oito reais), totalizando o item com o valor de R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro 
Búl reais). Conforme a proposta anexada aos autos. Adjudico o Pregão eletrônico na 
Torma da LEI N° 14.133, DE Io DE ABRIL DE 2021. 22 de agosto de 2024. JANDER 
ROBSON BEZERRA GOMES - ORDENADOR DE DESPESAS DO SERVIÇO 
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO -  SAAE JAGUARIBE/CE.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO - Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO -  2024071601- 
PE. Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS VISANDO SUPRIR AS 
NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 
JAGUARIBE/CE. Vencedor: ORDEP PRODUTOS SANEANTES LTDA - CNPJ/MF 
N” 43.890.354/0001-61 com ITEM II -  POLÍMERO CATIÔNICO com o valor unitário 
de 32,88 (trinta e dois reais e oitenta e oito centavos), totalizando o item com o valor de 
R$ 16.440,00 (dezesseis mil, quatrocentos e quarenta reais) e o ITEM IV - 
FLUOSSILICATO SÓDIO com o valor unitário de 15,88 (quinze reais e oitenta e oito 
centavos), totalizando o item com o valor de RS 47.640,00 (quarenta e sete mil, 
seiscentos e quarenta reais). Conforme a proposta anexada aos autos. Adjudico o Pregão 
eletrônico na forma da LEIN® 14.133, DE Io DE ABRIL DE 2021. 22 de agosto de 2024. 
JANDER ROBSON BEZERRA GOMES - ORDENADOR DE DESPESAS DO 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E  ESGOTO -  SAAE JAGUARIBE/CE.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO -  2024071601- 
PE. Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS VISANDO SUPRIR AS 
NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 
JAGUARIBE/CE. Vencedor: ORDEP PRODUTOS SANEANTES LTDA - CNPJ/MF 
N° 43.890.354/0001-61 com ITEM II - POLÍMERO CATIÔNICO com o valor unitário 
de 32,88 (trinta e dois reais e oitenta e oito centavos), totalizando o item com o valor de 
R$ 16.440,00 (dezesseis mil, quatrocentos e quarenta reais) e o ITEM IV - 
FLUOSSILICATO SÓDIO com o valor unitário de 15,88 (quinze reais e oitenta e oito 
centavos), totalizando o item com o valor de R$ 47.640,00 (quarenta e sete mil, 
seiscentos e quarenta reais). Conforme a proposta anexada aos autos. Homologo Pregão 
eletrônico na forma da LEI N* 14.133, DE Io DE ABRIL DE 2021.22 de agosto de 2024. 
JANDER ROBSON BEZERRA GOMES - ORDENADOR DE DESPESAS DO 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E  ESGOTO -  SAAE JAGUARIBE/CE.

*** *** *•*

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E  ESGOTO DE JAGUARIBE/CE - AVISO 
DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N* 202408190I-PE. O Pregoeiro do 
Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe -  CE, toma público que realizará as 
09:00 bs, do dia 05 de setembro de 2024, no endereço eletrônico 
https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024081901-PE. 
Objeto: AQUISIÇÃO DO FARDAMENTO (VESTUÁRIOS E CALÇADOS) DE 
TAMANHOS VARIADOS PARA OS SERVIDORES DO SERVIÇO AUTÔNOMO 
DE ÁGUA E ESGOTO -  SAAE JAGUARIBE/CE. O Edital e seus anexos, poderão 
ser obtidos nos endereço eletrônico https://comDras.m2atecnologia.com.br/. no Portal 
nacional de contratações públicas -  PNCP, no site www.tce.ce.gov.br ou na sede do 
SAAE de Jaguaribe/CE no endereço: Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe -  
Ceará, Informações pelo telefone: (88) 3522-1487/3522-1487. 21 de agosto de 2024. 
IAGOR PINHEIRO COSTA -  PREGOEIRO.

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

https://compras.m2atecnologia.com.br/
https://comDras.m2atecnologia.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br


TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO N° 2024071601-PE

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão n° 2024071601-PE, referente ao 
Processo Administrativo n° 05070001/24, o Sr. JANDER ROBSON BEZERRA GOMES, 
Ordenador de Despesas, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei n° 14.133 de 1o de abril de 
2021, ADJUDICA ao licitante vencedor do respectivo item, conforme indicado no quadro abaixo, 
resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

33.656.611/0001-41 - SANHIDRO COMERCIO, SERVIÇOS E SANEAMENTO LTDA

Item Descrição Marca Qtd. Und. V.
Ref.

V.
Unit. V. Total

3
HIPOCLORITO 
DE CÁLCIO 
EM TABLETES

CLIMTAB 3000.0 KG 52,00 48,00 144.000,00

Total............................ R$ 144.000,00

Adjudicado para SANHIDRO COMERCIO, SERVIÇOS E SANEAMENTO LTDA 
inscrita no CNPJ/MF N° 33.656.611/0001-41, pelo melhor valor de R$ 144.000,00 
(cento e quarenta e quatro mil reais), em 22/08/2024.

JANDER/ROBSON BEZERRA GOMES
'ORDENADOR DE DESPESAS

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE, JAGUARIBE - CEARÁ
Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe - Ceará - CNPJ: 05.722.202/0001-60 - CEP: 63.475-000

Fone: (88) 3522-1487/3522-1487 / E-mail: licitacaosaae.jbe@hotmail.com

mailto:licitacaosaae.jbe@hotmail.com


AVISO DE ADJUDICAÇÃO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO - Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO -  2024071601-PE. Objeto: 
AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DO 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE. Vencedor: SANHIDRO 

% COMERCIO, SERVIÇOS E SANEAMENTO LTDA - CNPJ/MF N° 33.656.611/0001-41 com o 
ITEM III - HIPOCLORITO DE CÁLCIO EM TABLETES com o valor unitário de 48,00 (quarenta e 
oito reais), totalizando o item com o valor de R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais). 
Conforme a proposta anexada aos autos. Adjudico o Pregão eletrônico na forma da LEI N° 14.133, DE 
Io DE ABRIL DE 2021. 22 de agosto de 2024. JANDER ROBSON BEZERRA GOMES - 
ORDENADOR DE DESPESAS DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO -  SAAE 
JAGUARIBE/CE.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE, JAGUARIBE - CEARÁ
Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe - Ceará - CNPJ: 05.722.202/0001-60 - CEP: 63.475-000

Fone: (88) 3522-1487/3522-1487 /  E-mail: licitacaosaae.jbe@hotmail.com

"■
^f

r,
b

e
 - 

c,o
?.f

à ’

mailto:licitacaosaae.jbe@hotmail.com


PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE D I Á R I O  O F I C I A I .  D O  M U N I C Í P I O  
PODER EXECUTIVO M U NICIPAL 
DIRETORA; MARIA JOCILDA BARBOSA FERREIRA

pÇe(manen,e' ^

0461 '

1 
i

F 3 Ê
-o

A
C .P .L . /

. W

e Esootn -

Jaguaribe, 22 de agosto de 2024 Edição W :  4312
Portaria N° 235, de 22 de agosto de 2024. REVOGA PORTARIAS DE CONCESSÃO 
DE DIÁRIAS E ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ALEXANDRE GOMES 
DIÓGENES, Prefeito Municipal de Jaguaribe, no uso das suas atribuições legais, etc... 
CONSIDERANDO a edição e a publicação das Portarias 24.05.28.0007/2024, de 28 de 
maio de 2024; 24.08.02.0003/2024, de 02 de agosto de 2024; 24.07.24.0004/2024, de 24 
de julho de 2024; 24.07.28.0001/2024, de 28 de julho de 2024; 24.07.31.0003/2024, de 
31 de julho de 2024; 24.07.30.0005/2024, de 30 de julho de 2024; 24.07.31.0010/2024, 
de 31 de julho de 2024; 24.02.27.0001/2024, de 27 de fevereiro de 2024; 
24.02.28.0001/2024, de 28 de fevereiro de 2024; 24.04.12.0001/2024, de 12 de abril de 
2024; 24.05.17.0001/2024, de 17 de maio de 2024; 24.06.10.0002/2024, de 10 de junho 
de 2024; 24.04.12.0002/2024, de 12 de abril de 2024; 23.11.01.0001/2023, de 01 de 
novembro de 2023; 23.12.08.0001/2023, de 08 de dezembro de 2023, que concederam 
diárias de viagens sem, no entanto, os servidores ali indicados terem viajado, razão pela 
qual, não ocorreram os pagamentos respectivos. RESOLVE: Art. Io. REVOGAR as 
Portarias 24.05.28.0007/2024, de 28 de maio de 2024; 24.08.02.0003/2024, de 02 de 
agosto de 2024; 24.07.24.0004/2024, de 24 de julho de 2024; 24.07.28.0001/2024, de 28 
de julho de 2024; 24.07.31.0003/2024, de 31 de julho de 2024; 24.07.30.0005/2024, de 
30 de julho de 2024; 24.07.31.0010/2024, de 31 de julho de 2024; 24.02.27.0001/2024, 
de 27 de fevereiro de 2024; 24.02.28.0001/2024, de 28 de fevereiro de 2024; 
24.04.12.0001/2024, de 12 de abril de 2024; 24.05.17.0001/2024, de 17 de maio de 2024; 

■4.06.10.0002/2024, de 10 de junho de 2024; 24.04.12.0002/2024, de 12 de abril de 
*024; 23.11.01.0001/2023, de 01 de novembro de 2023; 23.12.08.0001/2023, de 08 de 
dezembro de 2023. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da 
Intendência, 22 de agosto de 2024. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito 
Municipal

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO -  2024071601- 
PE. Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS VISANDO SUPRIR AS 
NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 
JAGUARIBE/CE. Vencedor; AGUATOP SOLUCOES SUSTENTÁVEIS EM MEIO 
AMBIENTE E SANEAMENTO LTDA - CNPJ/MF N” 30.274.793/0001-06 com ITEM 
I - POLICLORETO DE ALUMÍNIO 18% (PAC), com o valor unitário de 4,95 (quatro 
reais e noventa e cinco centavos), totalizando o item com o valor de R$ 247.500,00 
(duzentos e quarenta e sete mil e quinhentos reais). Conforme a proposta anexada aos 
autos. Homologo Pregão eletrônico na forma da LEI N° 14.133, DE 1° DE ABRIL DE 
2021. 22 de agosto de 2024. JANDER ROBSON BEZERRA GOMES - 
ORDENADOR DE DESPESAS DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO -  SAAE JAGUARIBE/CE.

*** *** ***

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO -  2024071601- 
PE. Objeto. AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS VISANDO SUPRIR AS 
NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 
JAGUARIBE/CE. Vencedor: SANHIDRO COMERCIO, SERVIÇOS E
SANEAMENTO LTDA - CNPJ/MF N" 33.656.611/0001-41 com o ITEM III - 
HIPOCLORÍTO De  CÁLCIO ÊM TABLETES com o valor unitário de 48,00 (quarenta 
e oito reais), totalizando o item com o valor de RS 144.000,00 (cento e quarenta e quatro 
mil reais). Conforme a proposta anexada aos autos. Homologo Pregão eletrônico na 
forma da LEI N° 14.133, DE 1“ DE ABRIL DE 2021. 22 de agosto de 2024. JANDER 
ROBSON BEZERRA GOMES -  ORDENADOR DE DESPESAS DO SERVIÇO 
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO -  SAAE JAGUARIBE/CE.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO - Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO -  2024071601- 
PE. Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS VISANDO SUPRIR AS 
NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E  ESGOTO DE 
JAGUARIBE/CE. Vencedor: AGUATOP SOLUCOES SUSTENTÁVEIS EM MEIO 
AMBIENTE E SANEAMENTO LTDA - CNPJ/MF N° 30.274.793/0001-06 com ITEM 
I -  POLICLORETO DE ALUMÍNIO 18% (PAC), com o valor unitário de 4,95 (quatro 
reais e noventa e cinco centavos), totalizando o item com o valor de RS 247.500,00 
(duzentos e quarenta e sete mil e quinhentos reais). Conforme a proposta anexada aos 
autos. Adjudico o Pregão eletrônico na forma da LEJ N° 14.133, DE 1° DE ABRIL DE 
2021. 22 de agosto de 2024. JANDER ROBSON BEZERRA GOMES - 
ORDENADOR DE DESPESAS DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO -  SAAE JAGUARIBE/CE.

•** *** *•*

AVISO DE ADJUDICAÇÃO - Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO -  2024071601- 
PE. Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS VISANDO SUPRIR AS 
NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 
JAGUARIBE/CE. Vencedor: SANHIDRO COMERCIO, SERVIÇOS E
SANEAMENTO LTDA - CNPJ/MF N” 33.656.611/0001-41 com o ITEM  m  - 
HIPOCLORÍTO DE CÁLCIO EM TABLETES com o valor unitário de 48,00 (quarenta

Ie oito reais), totalizando o item com o valor de R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro 
mil reais). Conforme a proposta anexada aos autos. Adjudico o Pregão eletrônico na 
forma da LEI N° 14.133, DE 1° DE ABRIL DE 2021. 22 de agosto de 2024. JANDER 
ROBSON BEZERRA GOMES - ORDENADOR DE DESPESAS DO SERVIÇO 
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO -  SAAE JAGUARIBE/CE.

*** *** •**

AVISO DE ADJUDICAÇÃO - Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO -  2024071601- 
PE. Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS VISANDO SUPRIR AS 
NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E  ESGOTO DE 
JAGUARIBE/CE. Vencedor: ORDEP PRODUTOS SANEANTES LTDA - CNPJ/MF 
N° 43.890.354/0001-61 com ITEM II -  POLÍMERO CATIÔNICO com o valor unitário 
de 32,88 (trinta e dois reais e oitenta e oito centavos), totalizando o item com o valor de 
R$ 16.440,00 (dezesseis mil, quatrocentos e quarenta reais) e o ITEM IV - 
FLUÓSSILICATO SÓDIO com o valor unitário de 15,88 (quinze reais e oitenta e oito 
centavos), totalizando o item com o valor de R$ 47.640,00 (quarenta e sete mil, 
seiscentos e quarenta reais). Conforme a proposta anexada aos autos. Adjudico o  Pregão 
eletrônico na forma da LEI N” 14.133, DE Io DE ABRIL DE 2021. 22 de agosto de 2024. 
JANDER ROBSON BEZERRA GOMES - ORDENADOR DE DESPESAS DO 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO -  SAAE JAGUARIBE/CE.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO -  2024071601- 
PE. Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS VISANDO SUPRIR AS 
NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 
JAGUARIBE/CE. Vencedor: ORDEP PRODUTOS SANEANTES LTDA - CNPJ/MF 
N° 43.890.354/0001-61 com ITEM II  - POLÍMERO CATIÔNICO com o valor unitário 
de 32,88 (trinta e dois reais e oitenta e oito centavos), totalizando o item com o valor de 
R$ 16.440,00 (dezesseis mil, quatrocentos e quarenta reais) e o ITEM  IV - 
FLUÓSSILICATO SÓDIO com o valor unitário de 15,88 (quinze reais e oitenta e oito 
centavos), totalizando o item com o valor de R$ 47.640,00 (quarenta e sete mil, 
seiscentos e quarenta reais). Conforme a proposta anexada aos autos. Homologo Pregão 
eletrônico na forma da LEI N° 14.133, DE Io DE ABRIL DE 2021.22 de agosto de 2024. 
JANDER ROBSON BEZERRA GOMES - ORDENADOR DE DESPESAS DO 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E  ESGOTO -  SAAE JAGUARIBE/CE.

**« *** ***

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE - AVISO 
DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N“ 2024081901-PE. O Pregoeiro do 
Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe -  CE, toma público que realizará as 
09:00 hs, do dia 05 de setembro de 2024, no endereço eletrônico 
https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024081901-PE. 
Objeto: AQUISIÇÃO DO FARDAMENTO (VESTUÁRIOS E CALÇADOS) DE 
TAMANHOS VARIADOS PARA OS SERVIDORES DO SERVIÇO AUTÔNOMO 
DE ÁGUA E ESGOTO -  SAAE JAGUARIBE/CE. O Edital e seus anexos, poderão 
ser obtidos nos endereço eletrônico https://comnras.m2atecnologia.com.br/. no Portal 
nacional de contratações públicas -  PNCP, no site www.tce.ce.gov.br ou na sede do 
SAAE de Jaguaribe/CE no endereço: Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe -  
Ceará, Informações pelo telefone: (88) 3522-1487/3522-1487. 21 de agosto de 2024. 
IAGOR PINHEIRO COSTA -  PREGOEIRO.

*** •** ***

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

https://compras.m2atecnologia.com.br/
https://comnras.m2atecnologia.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br

